
Giulia.Giordano
Font monospazio
646



 VISTO   il  D.P.Reg. n.728 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta regionale n. 44 del 14/02/2025, al Dott.  Salvatore Taormina, dirigente di terza 
fascia dell'amministrazione regionale, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale delle Autonomie  locali;

VISTO   il  D.D.G.  n.  243 del  23/6/2023 di  conferimento dell'incarico al  Dott.  Vito Vanella  di 
dirigente preposto  al Servizio 2 “ Assetto organizzativo e Funzionale degli Enti locali “ 
con decorrenza 23/6/2023 e scadenza 31/12/2025; 

VISTO   il  D.D.G.  n.  285  del  20/7/2023  di  approvazione  del  contratto  individuale  di  lavoro 
successivo al provvedimento di conferimento dell'incarico di cui sopra; 

VISTO     il D.D.G. n. 338 del 4/8/2023 di conferimento dell'incarico alla Dott.ssa  Rosalia Pullara 
di  dirigente  preposto  al  Servizio  7  “Ufficio  di  coordinamento  delle  attività  e  degli 
interventi   per  le  isole  minori.  Variazioni  territoriali.  Istituzione  nuovi  comuni” con 
decorrenza 2/8/2023 e scadenza 31/12/2025.

VISTO   il  D.D.G.  n.  396  del  12/9/2023   di  approvazione  del  contratto  individuale  di  lavoro 
successivo al provvedimento di conferimento dell'incarico di cui sopra;

VISTO  il D.D.G. n. 3225  del 22/7/2025, del Dirigente Generale del Dipartimento Generale della 
Funzione Pubblica e del Personale, notificato con nota prot. 53613 del 29/7/2025, con il 
quale   è  stato  risolto  anticipatamente,  a  decorrere  dall'1  settembre  2025,  il  contratto 
individuale di lavoro della   Dott.ssa  Rosalia Pullara di dirigente preposto al Servizio 7 
“Ufficio di coordinamento delle attività e degli interventi  per le isole minori. Variazioni 
territoriali. Istituzione nuovi comuni”, con la contestuale cancellazione della medesima dal 
ruolo di appartenenza  della Regione Siciliana, per raggiunti limiti anagrafici;

VISTO  il D.D.G. n. 468 del 2 settembre 2025 con il quale è stato conferito al Dott. Vito Vanella, 
per tre mesi, l'incarico di dirigente ad interim del Servizio 7  “Ufficio di coordinamento 
delle attività e degli interventi  per le isole minori. Variazioni territoriali. Istituzione nuovi 
comuni” resosi vacante dal 1° settembre 2025; 

VISTO   il D.D.G. n. 559 del 28/10/2025 con il quale è stato approvato il contratto  di  dirigente ad 
interim  del predetto Servizio 7 “Ufficio di coordinamento delle attività e degli interventi 
per le isole minori.  Variazioni territoriali.  Istituzione nuovi comuni”,  conferito al  dott. 
Vito Vanella per mesi tre a decorrere dal 1° settembre 2025;

CONSIDERATO che, alla data del 1° dicembre 2025, non è stato assegnato  l'incarico di dirigente 
del  Servizio 7  “Ufficio di  coordinamento delle  attività  e  degli  interventi   per  le  isole 
minori. Variazioni territoriali. Istituzione nuovi comuni”, relativamente all'avviso inoltrato 
ai sensi del comma 16 dell'art.49 della l. r. 9 del 2015, richiamato dal comma 4 dell'art. 42 
del  vigente  CCRL  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  2019/2021  per  il  triennio 
giuridico-economico 2019-2021;

RITENUTO, pertanto, di dovere proporre, al Dott.  Vito Vanella, dirigente preposto  al Servizio 2 “ 
Assetto  organizzativo  e  Funzionale  degli  Enti  locali  “  di  questo  Dipartimento,  il 
differimento al 31/12/2025 del termine di scadenza dell'incarico  ad interim  del predetto 
Servizio 7 “Ufficio di coordinamento delle attività e degli interventi  per le isole minori. 
Variazioni  territoriali.  Istituzione  nuovi  comuni” conferito  con  D.D.G.  n.468  del  2 
settembre 2025;

VISTA   la nota prot. 19995 del 1° dicembre 2025, con la quale al Dott. Vito Vanella, che accetta  a 
margine della stessa, è stato proposto il differimento al 31/12/2025 del termine di scadenza 
dell'incarico ad interim  del predetto Servizio 7 “Ufficio di coordinamento delle attività e 
degli  interventi   per  le  isole  minori.  Variazioni  territoriali.  Istituzione  nuovi  comuni” 
conferito con D.D.G. n.468 del 2 settembre 2025;

RITENUTO di dovere  differire al 31/12/2025 il termine di scadenza dell'incarico  ad interim   del 
predetto Servizio 7 “Ufficio di coordinamento delle attività e degli interventi  per le isole 
minori. Variazioni territoriali. Istituzione nuovi comuni”, conferito con D.D.G. n.468  del 
2  settembre  2025  al  Dott.  Vito  Vanella,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  comma  16 



dell'art.49 della l. r. n.9/2015, richiamato dall'art. 42,  comma 1, del vigente CCRL del 
personale con qualifica dirigenziale 2019/2021 per il triennio giuridico-economico 2019-
2021, pubblicato sulla GURS n. 12 del 7/3/2025, mantenendo, contestualmente, l'incarico 
di Dirigente del Servizio 2“Assetto organizzativo e Funzionale degli Enti locali “;

VISTA   la dichiarazione sostitutiva con la quale il Dott.  Vito Vanella attesta di  non trovarsi in 
nessuna delle cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.1gs 8 aprile 2013, n.39 
e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 16 dell'art.49 della l. r. 9 del 2015, richiamato dal comma 
4 dell'art. 42  del vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2019/2021 per il 
triennio  giuridico-economico  2019-2021,  pubblicato  sulla  GURS  n.  12  del  7/3/2025, 
l’incarico ad interim di una struttura amministrativa intermedia conferito al dirigente di 
altra  struttura  intermedia  del  medesimo  dipartimento  determina  esclusivamente 
l’attribuzione  della  retribuzione  di  risultato  riferita  al  periodo effettivo  di  svolgimento 
dell’incarico ed è calcolata sulla retribuzione di posizione di parte variabile relativa alla 
pesatura della struttura ricoperta ad interim;

CONSIDERATO, inoltre, che,  ai sensi del comma 16 dell'art.49 della l. r. 9 del 2015, richiamato dal 
comma 4 dell'art. 42  del vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2019/2021 
per il triennio giuridico-economico 2019-2021, sono state avviate le procedure previste per 
l'assegnazione del medesimo incarico;

D E C R E T A

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate,  ai sensi di quanto 
previsto dal comma 16 dell'art.49 della l.r. n.9/2015, richiamato dal comma 1 dell'art. 42 del vigente 
CCRL del personale con qualifica dirigenziale, è  differito al 31/12/2025 il termine di scadenza 
dell'incarico ad interim  del  Servizio 7 “Ufficio di coordinamento delle attività e degli interventi 
per le isole minori. Variazioni territoriali. Istituzione nuovi comuni” conferito al Dott. Vito Vanella 
con D.D.G. n.468  del 2 settembre 2025, mantenendo, contestualmente, l'incarico di Dirigente del 
Servizio 2 “ Assetto organizzativo e Funzionale degli Enti locali “.

Art. 2

Il  presente  decreto,  ai  sensi  dell'art.  62  della  l.r.  10  del  1999,  non  è  soggetto  al  visto  della 
Ragioneria generale e, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12/08/2014 n. 21, sarà  pubblicato 
sul sito istituzionale della Regione Siciliana.

Palermo li _________________
Il Dirigente Generale 

Salvatore Taormina

Giulia.Giordano
Font monospazio
01 dicembre 2025


		2025-12-01T15:50:59+0100
	SALVATORE TAORMINA




